

# HERKES İÇİN KALİTELİ EĞİTİM



**EĞİTİM  
REFORMU  
GİRİŞİMİ**

ERG E-BÜLTEN

NİSAN-MAYIS 2009

## ERG'DEN HABERLER

### EĞİTİMDE İYİ ÖRNEKLER KONFERANSI



**18-19 Nisan'da Sabancı Üniversitesi'nin ev sahipliğinde Sabancı Vakfı'nın desteğiyle düzenlenen 6. Eğitimde İyi Örnekler Konferansı'nda, 95 sözlü sunuş ve 62 poster sunuşu yaklaşık 1500 katılımcı ile paylaşıldı.**

Halen Gazi Üniversitesi'nde öğretim üyesi olan eski Talim ve Terbiye Kurulu Başkanı Prof. Dr. Ziya Selçuk'un "Bilimin İçselleştirilmesi" başlıklı açış konuşmasıyla başlayan konferansta, iyi örnek sunuşlarının yanı sıra atölye çalışmaları ve tanıtım köşeleri de yer aldı. Konferansta ayrıca, Dünya Astronomi Yılı ve Darwin Yılı'na özel etkinlikler yapıldı.

### TBMM ÇOCUK HAKLARINI İZLEME KOMİTESİ ZİYARETİ

**ERG, Eğitimde Haklar çalışmalarına katkıda bulunan uzmanlar ile birlikte 7 Nisan'da Türkiye Büyük Millet Meclisi Çocuk Hakları İzleme Komitesi'ni ziyaret etti.** Toplantıda, Eğitimde Haklar projesi kapsamında yapılan mevzuat değerlendirmesinin bulguları ve mevzuatın iyileştirilmesine dönük öneriler üye milletvekilleri ile paylaşıldı.

### MEB TEMSİLCİLERİ İLE "TÜRKİYE'DE EĞİTİM HAKKI VE EĞİTİMDE HAKLAR" YUVARLAK MASA TOPLANTISI

ERG, Tarih Vakfı ve Uluslararası Azınlık Hakları Grubu (MRG) ile Milli Eğitim Bakanlığı'nın farklı birimlerinden temsilciler, 28 Nisan'da Ankara'da bir araya gelerek, son dönemde eğitim hakkı ve eğitimde haklara ilişkin gerçekleştirilen çalışmaların bulgularını tartıştı.



### AB BÜYÜKELÇİLİK TEMSİLCİLERİYLE "EĞİTİMDE İNSAN HAKLARI" YUVARLAK MASA TOPLANTISI

**ERG, Tarih Vakfı ve Uluslararası Azınlık Hakları Grubu (MRG), Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu'nun davetiyle 29 Nisan'da Ankara'da Avrupa Birliği büyükelçiliklerinden temsilciler ile bir araya geldi.** Toplantıda, ERG Eğitimde

## DİREKTÖR'DEN

ERG'nin değerli dostları,

İlk ERG e-bültenini Nisan-Mayıs 2008 dönemi için hazırlayarak tam bir yıl önce sizlerle paylaşmıştık. Hedefimiz, paylaşım yollarımızı çeşitlendirmek, size düzenli olarak çalışmalarımızı aktarmak, dünyada ve ülkemizde eğitim alanında yaşanan gelişmelere birlikte göz atmaktır. Hedeflerimize ulaşabildiğimizi ve e-bültenlerimizi ilgiyle karşıladığınızı umuyoruz. Bu vesileyle, ilk e-bültenimizde yer alan bir arzumuzu yinelemek istiyorum: ERG e-bültenine ilişkin beklenti, görüş ve önerilerinizi bizimle paylaşmanızı içtenlikle diliyoruz.

ERG e-bülteni ikinci yılına girerken, sizinle paylaşmak istediğimiz güzel bir gelişme var. 3 Nisan'da Enver Yücel'in ev sahipliğinde Bahçeşehir Üniversitesi'nde düzenlenen bir davette, kurumsal destekçilerimiz ile bir araya geldik. ERG'nin kuruluşundan bu yana gerçekleştirdiklerini ve önündeki hedefleri anlatan sunumumuzun ardından eski Milli Eğitim Bakanı Doç. Dr. Hüseyin Çelik söz alarak, Bakanlık'ın son dönem

ERG, Tarih Vakfı ve Uluslararası Azınlık Hakları Grubu (MRG) ile Milli Eğitim Bakanlığı'nın farklı birimlerinden temsilciler, 28 Nisan'da Ankara'da bir araya gelerek, son dönemde eğitim hakkı ve eğitimde haklara ilişkin gerçekleştirilen çalışmaların bulgularını tartıştı.



## AB BÜYÜKELÇİLİK TEMSİLCİLERİYLE "EĞİTİMDE İNSAN HAKLARI" YUVARLAK MASA TOPLANTISI

**ERG, Tarih Vakfı ve Uluslararası Azınlık Hakları Grubu (MRG), Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu'nun davetiyle 29 Nisan'da Ankara'da Avrupa Birliği büyükelçiliklerinden temsilciler ile bir araya geldi.** Toplantıda, ERG Eğitimde Haklar projesini sunarken; Tarih Vakfı, Ders Kitaplarında İnsan Hakları II projesini ve MRG, Türkiye'nin eğitim sisteminde azınlıklar konulu çalışmasını sundu.

## EĞİTİMDE EŞİTLİK TOPLANTISI

**ERG'nin Açık Toplum Enstitüsü'nün desteğiyle sürdürdüğü Eğitimde Eşitlik projesi çerçevesinde, 30 Nisan'da Ankara'da Milli Eğitim Bakanlığı yetkilileriyle bir toplantı düzenlendi.** Strateji Geliştirme Başkanlığı, Okul Öncesi Eğitimi Genel Müdürlüğü, İlköğretim Genel Müdürlüğü, Ortaöğretim Genel Müdürlüğü, Öğretmen Yetiştirme ve Eğitimi Genel Müdürlüğü, Eğitimi Araştırma ve Geliştirme Dairesi Başkanlığı ve Projeler Koordinasyon Merkezi'nden temsilcilerin yer aldığı toplantıda, ERG'nin proje boyunca elde ettiği bulgular sunuldu ve eğitim sisteminde eşitlik ilkesinin daha güçlü biçimde yaşama geçmesini sağlayacak öneriler değerlendirildi.

## DÜŞÜNME GÜCÜ PROJESİ UZMAN EĞİTİCİ ÇALIŞTAYI VE EĞİTİMİ



**Akbank'ın desteği ve MEB'in işbirliği ile sürdürülen Düşünme Gücü: Soran ve Sorgulayan Gençlik için Öğretmen Eğitimi Destek Projesi'nin uzman eğitici çalıştayı (11-12 Nisan) ve eğitimi (20-24 Mayıs) gerçekleştirildi.** Çalıştay ve eğitimde "Düşünen Sınıf İçin Öğrenme ve Öğretme Yöntemleri" kitabındaki eleştirel düşünme yöntemleri uygulamalı olarak ele alındı ve eğitici eğitiminde kullanılacak yöntemler üzerinde duruldu. Uzman eğiticiler eleştirel düşünme öğrenme ve öğretme yöntemlerini Haziran ve Eylül aylarında 8 ilden toplam 160 eğitici ile paylaşacak.

## TÜRKİYE'DEN

## DEĞİŞEN VE GELİŞEN TÜRKİYE'NİN EĞİTİM VE KÜLTÜR SANCILARI



**Sabancı Üniversitesi, ölümünün 5. yılında Sakıp Sabancı'yı "Değişen ve Gelişen Türkiye'nin Eğitim ve Kültür Sancıları" sempozyumuyla andı.** Sempozyumun "Büyüyen Türkiye'nin Daralan Vizyonu" başlıklı ilk oturumunda, ERG Direktörü Prof. Dr. Üstün Ergüder ve ERG Koordinatörü Neyyir Bertay tartışmacı olarak yer aldı. Ayrıntılı bilgi için:

[http://www.sabanciuniv.edu/HaberlerDuyurular/Documents/DD20090421144304/SakipSabanciegitimsempozyum\\_yapildibulten.pdf](http://www.sabanciuniv.edu/HaberlerDuyurular/Documents/DD20090421144304/SakipSabanciegitimsempozyum_yapildibulten.pdf)

## "7 ÇOK GEÇ!" KAMPANYASI DEVAM EDİYOR

**Anne Çocuk Eğitim Vakfı tarafından Türkiye'de 0-6 yaş grubundaki 7 milyon**

3 Nisan'da Enver Yücel'in ev sahipliğinde Bahçeşehir Üniversitesi'nde düzenlenen bir davette, kurumsal destekçilerimiz ile bir araya geldik. ERG'nin kuruluşundan bu yana gerçekleştirdiklerini ve önündeki hedefleri anlatan sunumumuzun ardından eski Milli Eğitim Bakanı Doç. Dr. Hüseyin Çelik söz alarak, Bakanlık'ın son dönem çalışmalarına değindi. Davette, iş dünyasından, vakıf üniversitelerinden ve vakıflardan ERG'ye destek taahhütlerinin gelmesi, eğitim reformuna ve "herkes için kaliteli eğitim" hedefimize desteğin önemli bir göstergesiydi. Davette MV Holding de, aralarında Anne Çocuk Eğitim Vakfı, Aydın Doğan Vakfı, Bahçeşehir Üniversitesi, Enka Vakfı, Hedef Alliance Holding, Kadir Has Vakfı, Sabancı Üniversitesi, TAV Havalimanları, Vehbi Koç Vakfı ve Yapı Merkezi'nin yer aldığı ERG destekçilerine katıldığımızı duyurdu.

Bu dönemde bizi en çok heyecandıran etkinliklerden biri, hiç şüphesiz 6. Eğitimde İyi Örnekler Konferansı'ydı. Ek olarak, Eğitimde Haklar, Eğitimde Eşitlik ve Düşünme Gücü projelerimiz kapsamında çeşitli etkinlikler gerçekleştirdik. ERG çalışmalarını izlediğiniz için bir kez daha teşekkür ederek, sizi gelişmelerle baş başa bırakıyorum.

Saygılarımla,  
Prof. Dr. Üstün Ergüder

Direktör  
Eğitim Reformu Girişimi,  
İstanbul Politikalar Merkezi

## YENİ ERG YAYINLARI





Vizyonu" başlıklı ilk oturumunda, ERG Direktörü Prof. Dr. Üstün Ergüder ve ERG Koordinatörü Neyyir Berktaş tartışmacı olarak yer aldı. Ayrıntılı bilgi için:

[http://www.sabanciuniv.edu/HaberlerDuyurular/Documents/DD20090421144304/SakipSabanciogretimsempozyum\\_yapildibulten.pdf](http://www.sabanciuniv.edu/HaberlerDuyurular/Documents/DD20090421144304/SakipSabanciogretimsempozyum_yapildibulten.pdf)

## "7 ÇOK GEÇ!" KAMPANYASI DEVAM EDİYOR

**Anne Çocuk Eğitim Vakfı tarafından Türkiye'de 0-6 yaş grubundaki 7 milyon çocuğun kaliteli bir okul öncesi eğitimden yararlanmasını sağlamak amacıyla 2005 yılından bu yana sürdürülen "7 Çok Geç!" kampanyası, 2009 yılında da sürüyor.** ERG'nin de güç ortaklarından biri olduğu kampanyada araştırma raporları, medya çalışmaları ve savunular etkinlikleri aracılığıyla okul öncesi eğitim konusunda bilinç oluşturulması amaçlanıyor. Ayrıntılı bilgi için: <http://www.7cokgec.org>

## TÜRKİYE'DE EĞİTİM VE TOPLUMSAL DEĞİŞİM

**Orient Institut tarafından, Koç Üniversitesi ve Fritz Thyssen Stiftung ortaklığı ile düzenlenen "Türkiye'de Eğitim ve Toplumsal Değişim: Tarihsel ve Güncel Perspektifler" başlıklı konferans 7-9 Mayıs tarihlerinde İstanbul'da gerçekleştirildi.** Çeşitli akademisyen ve sivil toplum temsilcilerinin katılımıyla gerçekleştirilen konferansta Prof. Dr. Üstün Ergüder "Avrupa Birliği Yolunda Eğitimin Önemi" başlıklı bir sunum yaptı.

## KADIN ERKEK FIRSAT EŞİTLİĞİ KOMİSYONU KURULDU

**TBMM'de Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu kuruldu ve Komisyon'un başına oybirliğiyle Güldal Akşit getirildi.** Komisyon, kadın haklarının korunması ve geliştirilmesi ile kadın-erkek eşitliğinin sağlanmasına yönelik ulusal ve uluslararası düzeydeki gelişmeleri izleyecek; bu gelişmeler konusunda TBMM'yi bilgilendirecek; kendisine havale edilen kanun tasarı ve teklifleri ile kanun hükmünde kararname hakkında ihtisas komisyonlarına görüş sunacak. Komisyon ayrıca, kadın-erkek eşitliğinin ihlaline ve cinsiyete dayalı ayrımcılığa ilişkin iddialarla ilgili başvuruları inceleyecek.

## EĞİTİMDE İNSAN HAKLARI PANELİ

**Boğaziçi Üniversitesi Mithat Alam Film Merkezi ve Boğaziçi Üniversitesi Barış Eğitimi Uygulama ve Araştırma Merkezi işbirliğiyle 7-13 Mayıs tarihleri arasında "Eğitimde İnsan Hakları Haftası" düzenlendi.** 13 Mayıs'ta Barış Eğitimi Uygulama ve Araştırma Merkezi'nden Aylin Vartanyan'ın kolaylaştırıcılığında düzenlenen panelde, "3 Saat: Bir ÖSS Belgeseli" filminin yaratıcılarından Can Candan, "İki Dil Bir Bavul" filminin yönetmenlerinden Özgür Doğan, Boğaziçi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Fatma Gök ve Eğitim Reformu Girişimi'nden Işık Tüzün konuşmacı olarak yer aldı. Panelde konuşmalar, eğitimde insan hakları ihlalleri, sınav-odaklılık, müfredat ve eğitim konulu filmler gibi konulara odaklandı.

## DÜNYADAN

### SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA İÇİN EĞİTİM KONFERANSI

**Almanya'nın Bonn kentinde 31 Mart-2 Nisan tarihleri arasında düzenlenen "Sürdürülebilir Kalkınma İçin Eğitim-Birleşmiş Milletler On Yılı'nın İkinci Yarısına Doğru" (Education for Sustainable Development-Moving into the Second Half of the United Nations Decade) başlıklı UNESCO konferansı 147 ülkeden 900 katılımcıya bir araya getirdi.** Sürdürülebilir kalkınmanın

## YENİ ERG YAYINLARI



**İlköğretimde Haklarımız Var! İlköğretimde Haklar ve Hak Arama Yolları**

## ÖNERİYORUZ



**"Education Today: The OECD Perspective",** OECD'nin eğitim alanındaki bulgu ve

önerilerini tek bir kaynaktan topluyor. 9 bölüme ayrılan kitap, erken çocukluk, eğitime yapılan yatırımlar, ilköğretim sonrası eğitim, yükseköğretim, yetişkin eğitimi, hayat boyu öğrenme, çıktılar ve kazanımlar, hakkaniyet ve yenilikler başlıklarını içeriyor. Her bölümde, OECD çalışmaları çerçevesinde konu ile ilgili mesajlar aktarılıyor.

Bu yayına ulaşmak için: [http://www.oecd.org/document/57/0,3343,en\\_2649\\_33723\\_42440761\\_1\\_1\\_1\\_1,00.html](http://www.oecd.org/document/57/0,3343,en_2649_33723_42440761_1_1_1_1,00.html)



Ağustos 2007'de ikincisi başlatılan Ders Kitaplarında İnsan Hakları projesi, 2004'ten bu yana

gerçekleştirilen müfredat değişikliklerine göre yenilenen ders kitaplarındaki değişimi ve devam eden sorunları ortaya koyuyor. **"Ders Kitaplarında İnsan Hakları II: Tarama**

**"Sürdürülebilir Kalkınma İçin Eğitim-Birleşmiş Milletler On Yılı'nın İkinci Yarısına Doğru" (Education for Sustainable Development-Moving into the Second Half of the United Nations Decade) başlıklı UNESCO konferansı 147 ülkeden 900 katılımcıyı bir araya getirdi.** Sürdürülebilir kalkınmanın genel olarak eğitimle ilişkisi, sürdürülebilir kalkınma için eğitim konusunda gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler arasında paylaşımın önemi, ilk beş yılda yapılanlar ve ileriye dönük stratejiler konferansta tartışılan konular arasındaydı. Konferans raporuna ve Bonn Bildirgesi'ne ulaşmak için: [http://www.esd-worldconference2009.org/fileadmin/download/News/Report\\_on\\_World\\_Conference.pdf](http://www.esd-worldconference2009.org/fileadmin/download/News/Report_on_World_Conference.pdf)

## OLAĞANÜSTÜ DURUMLARDA EĞİTİM: INEE DANIŞMA TOPLANTISI 2009

**INEE'nin (Olağanüstü Durumlarda Eğitim İçin Kurumlar Arası Ağ) risklerin azaltılması, yardım ve iyileşme temalı küresel danışma toplantısı 31 Mart-2 Nisan tarihleri arasında İstanbul'da gerçekleştirildi.** Çeşitli kurumlardan 250'yi aşkın katılımcıyla gerçekleştirilen toplantıda olağanüstü durumlarda eğitim alanındaki gelişmelere değinildi. Ayrıntılı bilgi için: [http://www.ineesite.org/index.php/post/global\\_consultation\\_2009](http://www.ineesite.org/index.php/post/global_consultation_2009)

## AVRUPA'DA İKİNCİ NESİL GÖÇMENLERİN EĞİTİM SİSTEMİYLE BÜTÜNLEŞMESİNE İLİŞKİN "TIES" PROJESİ

**Avrupa ülkelerinde yaşayan ikinci nesil göçmenlerin toplumsal konumlarını inceleyen TIES (The Integration of European Second Generation) projesinin bulguları paylaşılmaya başlandı.** Bu alandaki ilk karşılaştırmalı veri toplama girişimlerinden biri olan ve hazırlıkları 2003'te başlayan projede, ikinci nesil göçmenlerin özellikle eğitim ve iş piyasası gibi toplumsal sistemlerle ilişkileri inceleniyor. 8 Avrupa ülkesinde 10.000 kişiyle yapılan görüşmelere dayanan ilk bulgular, 11-13 Mayıs tarihleri arasında Amsterdam'da yapılan bir konferansta sunuldu. Ayrıntılı bilgi için: <http://www.tiesproject.eu>

*ERG, bu e-bültene katkılarından dolayı İrem Aktaşlı'ya teşekkür eder.*

**İPM | IPC**

İSTANBUL POLİTİKALAR MERKEZİ  
SABANCI ÜNİVERSİTESİ KAMPUSU  
İSTANBUL POLICY CENTER  
AT SABANCI UNIVERSITY

**A C E V**  
ANNE ÇOCUK EĞİTİM VAKFI

**AYDIN DOĞAN VAKFI**  
Dogan

**BAHÇEŞEHİR ÜNİVERSİTESİ**

**ENKA VAKFI**

**SY**

**KADİR HAS VAKFI**

ders kitaplarındaki değişimi ve devam eden sorunları ortaya koyuyor. **"Ders Kitaplarında İnsan Hakları II: Tarama Sonuçları"**, taramalarda elde edilen bulgulardan yola çıkarak uzman eğitimci ve akademisyenler tarafından kaleme alınan 12 makaleyi bir araya getiriyor. Makalelere ulaşmak için: [http://www.tarihvakfi.org.tr/dkih/dkih\\_tarama\\_sonuc\\_lari\\_kitabi.asp](http://www.tarihvakfi.org.tr/dkih/dkih_tarama_sonuc_lari_kitabi.asp)



Prof. Dr. Üstün Ergüder, Prof. Dr. Mehmet Şahin, Prof. Dr. Tosun Terzioğlu ve Prof. Dr. Öktem Vardar tarafından

hazırlanan **"Neden Yeni Bir Yükseköğretim Vizyonu?"** başlıklı rapor 21 Mayıs'ta düzenlenen basın toplantısıyla kamuoyuna tanıtıldı. Rapor, güncel eğilimler ve gereksinimler ışığında, yeni bir yükseköğretim sistemi üzerine öneriler sunuluyor. Rapora ulaşmak için: <http://ipc.sabanciuniv.edu/tr/>

## AKLINIZDA BULUNSUN

Hem havaların ısınması hem de tatilin yaklaşması sınıfın motivasyonunu mu düşürdü? Aşağıdaki etkinlikleri değerlendirmek için doğru bir zaman olabilir.

## ALFABETİK OTOBİYOGRAFİLER

Öğrencilerden boş bir kağıt çıkartmalarını ve alfabedeki tüm harfleri alt alta yazmalarını isteyin. Sonra her harfin karşısına o harf ile başlayan ve kendilerini anlatan bir sözcük ya da cümle yazmalarını isteyin. Sonra bunları toplayıp rasgele birini seçin ve okuyun. Ardından, öğrencilerden seçilen kağıdın kime ait olduğunu bilmelerini isteyin. Kaynak: <http://www.educationworld.co>



yazmalarını isteyin. Sonra bunları toplayıp rasgele birini seçin ve okuyun. Ardından, öğrencilerden seçilen kağıdın kime ait olduğunu bilmelerini isteyin. Kaynak: [http://www.educationworld.com/a\\_lesson/lesson/lesson184.shtml](http://www.educationworld.com/a_lesson/lesson/lesson184.shtml)

### ABC KİTABI

*Önce sınıfı 4-5 kişilik gruplara ayırın. Her gruptan birer mini ansiklopedi oluşturmalarını isteyin. Bu ansiklopedide öğrenciler, öğrenmek istedikleri kavramlarla ilgili araştırma yapıp, alfabetik sırayla kavramı ve açıklamasını yazarlar. Bunun için öğrencileri her harf ile ilgili merak ettikleri ve öğrenmek istedikleri şeyi seçmekte özgür bırakabileceğiniz gibi, belirli kategoriler (tarih, hayvanlar alemi, insan hakları, vb.) verip öğrencilerin bu kategorilerle ilgili merak ettiklerini harf sırasına göre bir defterde toplamalarını da isteyebilirsiniz.*

Bu uygulamayı kütüphanede gerçekleştirebilir ve onlara nasıl araştırma yapılacağına ve kaynak göstermeye dair küçük ipuçları verebilirsiniz. Bunu bir yılsonu projesi olarak düşünebilir ve yazılan defterleri sınıf kütüphanesine koyarak öğrencilerin bunlardan yararlanmasını sağlayabilirsiniz. Kaynak:

[http://www.educationworld.com/a\\_lesson/lesson/lesson083.shtml](http://www.educationworld.com/a_lesson/lesson/lesson083.shtml)

### Görüş ve önerileriniz için:

#### SABANCI ÜNİVERSİTESİ

Karaköy İletişim Merkezi  
Bankalar Caddesi 2, Kat 5  
Karaköy 34420 İstanbul

T +90 (212) 292 50 44

F +90 (212) 292 02 95

E [erg@sabanciuniv.edu](mailto:erg@sabanciuniv.edu)

[www.erg.sabanciuniv.edu](http://www.erg.sabanciuniv.edu)